
STADTWERKE WALLDÜRN GmbH
Würzburger Straße 10 – 18 Tel. 06282 / 92 20 0
74731 Walldürn Fax 06282 / 92 20 40

Vorläufige Preise und Regelungen gültig ab 01.01.2026

mit Vornetzkosten

Gruppe bis [kWh/Jahr] Grundpreis A-Preis
Euro/Jahr Ct/kWh

KoL1 1.000 17,00 3,126
KoL2 4.000 21,00 2,727
KoL3 50.000 33,00 2,427
KoL4 300.000 60,00 2,373
KoL5 1.000.000 120,00 2,353
KoL6 1.500.000 360,00 2,329

Untergrenze Obergrenze Sockelbetrag Arbeitspreis
KmL 1 1 1.000.000,00 0,00 €/a 0,709 ct./kWh
KmL 2 1.000.001 10.000.000,00 1.773,51 €/a 0,532 ct./kWh
KmL 3 10.000.001 20.000.000,00 13.744,66 €/a 0,412 ct./kWh
KmL 4 20.000.001 60.132,90 €/a 0,180 ct./kWh

Untergrenze Obergrenze Sockelbetrag Arbeitspreis
KmL 1 1 300,00 0,00 €/a 26,48 €/kW
KmL 2 301 6.000,00 1.986,33 €/a 19,80 €/kW
KmL 3 6.001 12.000,00 30.192,51 €/a 15,09 €/kW
KmL 4 12.001 132.073,36 €/a 6,60 €/kW

Jahresarbeit
Arbeitspreis

Kunden ab 1,5 Mio kWh

Kunden bis 1,5 Mio kWh

Leistungspreis
Jahreleistung



[Bezeichnung] [Bezeichnung] [in €/a] [in ct/kWh]
KoL1 15,30 €            2,814
KoL2 18,90 €            2,454
KoL3 29,70 €            2,184
KoL4 54,00 €            2,135
KoL5 108,00 €          2,117
KoL6 324,00 €          2,096

Alle Preise sind Nettopreise zzgl. Konzessionsabgabe und der gesetztlichen Umsatzsteuer
Stand: 15.10.2025

Entgelte mit Preisnachlässen gemäß § 3 KAV i.V.m. § 18 GasNEV (ohne 
Leistungsmessung)


	Vorläufige NNE 

